INDICAÇÃO Nº     18       , DE 2003.

A atuação da Administração Estadual está direcionada para o atendimento da população de baixa renda, prioritariamente em suas condições sociais.

O empenho do Governo no atendimento das reivindicações recolhidas da população demonstra o respeito que o Estado tem  para com o cidadão paulista.

Tendo em vista a manifestação da comunidade, bem como a solicitação do, Sr. Carlos José Lopes, Presidente do Retiro dos Pobres de Santo Antonio de Angatuba, onde realça e documenta a necessidade explícita  de recursos financeiros para a reforma da entidade e internato com atividades voltadas a atender pessoas  idosas.

apresentamos a seguinte

INDICAÇÃO

Indicamos, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que se digne determinar urgentes providências, junto aos órgãos competentes, visando à liberação de recursos para obras  de reforma para o Retiro dos Pobres de Santo Antonio de Angatuba, no município de Angatuba.

Sala das Sessões, em

Luiz Gonzaga Vieira

  Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 32538 -130103122800867